Arti. VIII.
D

Arguit̄ p^o

20

Obiectio

q̄st̄iōcula.
Arguit̄ p^o

20

In p̄tū p^o

20

Solo

Ad primū

Ad secūdu.

¶ S̄liter obijci⁹ de simplici adoptiōe: ois cī fili⁹ est
sui p̄is: s̄z et adoptiuus sui patris adoptātis est: er-
go cum adoptatur ipse definit̄ esse sui patris natura-
lis: z incipit esse adoptātis: z h̄ est p̄tū h⁹ qđ h̄ dicit̄
diffinitio inducta. Uteri⁹ videt̄ qđ p̄les sint spēs
adoptiōis: qz nō su⁹ de p̄sentu p̄is natural̄ p̄t trāsī
re in suū adoptāt: z ista spēs nō tāgit̄ h̄: s̄z insufficiēt
sunt spēs assignate. Uteri⁹ q̄rit̄ v̄z v̄nivoce ado-
ptio d̄z de ill⁹ duobz spēbz. Et videt̄ qđ nō: qz vna re-
tinet nomē ḡn̄is eo qđ nihil addit generi: alia autē ad-
dit aliqd: s̄z talia suū gen⁹ nunq̄ p̄cipiāt v̄nivoce: s̄z
nec ista. Itē cū d̄z simplex adoptio v̄l p̄ simplicitate
tē inui qđ nihil nisi simpliciē naturā habet cōis: s̄z ar-
rogatio bz pl⁹: s̄z nō d̄z v̄nivoce de ill⁹. In p̄tū est
qđ in v̄traqz de nō filio sit fili⁹: s̄z hoc est rō adoptiōis
s̄z vna rōne d̄z de v̄traqz spē adoptiōis. Itē n̄ d̄z
nisi materialit̄: qz eē emācipationē: vel eē filiū familias
sūt d̄z accūtales: s̄z maīa est p̄ accūs d̄z: s̄z iste due
spēs sunt maīales vt videt̄. R̄nsio dōm qđ diffi-
nitōes inducte sunt valde bone z cōtinent̄ in eis cō-
ueniētie: z die duaz spēz adoptiōis: z h̄ plane q̄libz
videre p̄t. Dōm qđ ad p̄mū qđ nō fm̄ idē idē p̄t v̄nū
z idē eē p̄fectū z imp̄fectū fm̄ naturā: nec etiā fm̄ ci-
uilia: sed in natura quidē adoptiu⁹ est p̄fect⁹: sed in
iure succedēdi in alijs bonis est ip̄fect⁹: z quo ad hoc
trāsit in potestare p̄is adoptātis. Ad aliud dicen-
dum qđ suus patris carnalis potest esse adoptiuus:
sed nō su⁹ p̄is adoptātis: qz nō p̄t esse in p̄tate duo

Ad tertiu riu: ideo no trahit in potestate adoptatis. Ad ali
Ad obiectu ud dicendu q no sunt plures. Ad obiectu aut di
Ad questi cedu q qn no b fit tuc pat naturalis emacipat cu de
unculam. sua potestate: tuc est spes q dicit arrogatio. Ad
Ad primuz aliud dicendu q sicut probat due rones priores ad
in contrariu optio dicit per priu r posteru de arrogatioe r ado
 ptione simplici. Ad id qd obijcit in contrariu dom
 q ratio generis est in vtraqz spe: sed in vna nihil ad
 ditur et. l. in adoptioe simplici: in alia aut addit dif
 ferentia: r io illa foru participat ee adoptois qz alia
Ad secudu. Ad aliud dom q in naturalibz sunt accidentia: tñ
 fm q cadit iura civilia sup illos efficiunt differentie
 subales: r io civilis loquedo sup spes adoptois.

Arti. IX. **Qui possunt adoptari.**

J **Errio** querit qd possit adoptare: Et dicitur co
 muniter q tria erigunt ad hoc q quis possit
 adoptare. l. su: hoc est sui iuris exiles r gene
 rare potes: r etate habes vltra. xx. annos. Et de pri
 mo quide nullu dubiu e: s; de secdo. Si em adoptio
 est in solaciū filioz: r no generare potes magis de
 stituit ex impossibilitate plus qz generare potes: vi
 detur q adoptio magis debeat cōcedi generare non
 potenti qz generare potenti. Itē in filiis est succel
 sio nature patris r hereditatis fm ambo ista puat ab
 eo q no pot generare: ergo illi magis qz aliq debet cō
 cedi vt adoptet. Ulteri querit de tertio mebro. l.
 etate habes vltra. xx. annos. Uidet aut q in. xvij.
 anno debet fieri adoptio: qz tuc generare pt natura
 liter: qz adoptare. Itē adoptare posse/ seqt ad ge
 nerare posse: qz ipse ad tps: s; tps generatiois est in
 xiiij: anno: qz tps adoptois. Ulteri querit si mul
 tier possit adoptare. Uidet q sic: qz mulier trahit in
 desolatioe filioz: sed adoptio talibz pcedit in solatiū
 qz mulieri debet cōcedi. Contra mulier nuqz pfecte
 est sui iuris: sed in prate viritergo nunqz pot adopta
 re. Itē nuqz generat actiue: s; passiue tñ: ergo nec
 adoptare pot nisi forte iuuado mariti. Ratio di
 cendu q illa tria que posita sunt erigunt: vn fu q
 no est su adoptare no pot/ nec i prate tutor. exiles
 nec filiusfamilias. Ad pmi q dom q extremu ge
 nus infelicitatis (vt vult Boe.) est aliqn fuisse felicet:
 r io impossibilis generare no destituit sicut ille q ali
 quo ozbar est filio/ vel habet eos: r io isti cōceditur
 qd no illi qz in illo ipsa impossibilitas minuit deside
 riu filioz. Aliud dom q licet vtruqz priue i eo
 q generare no pot: tñ no est anxietas desiderij: qz an
 xiu desideriu no est nisi de re possibili. Ad aliud di
 cendu q licet in. xiiij. ano generatio est possibil: no tñ
 est pfecta r stabilis: sed pot in. xxj. anno: vt dicunt
 phi. Ad aliud dom q plane cōcedi pot de ple pfe
 cta r stabilis: in q stare pt successio hereditarij r nate.
 Ad id qd vlti querit dom q mulier no pot ado
 ptare nisi in vno casu. l. in rescripto principis r in so
 laciū filioz pditoz. Ad id qd cōtra obijcit dom q
 ille due rones satis pbat q i mulier no est sufficiēs
 sed supplementu est ex pncipis rescriptoz dispelatōe.